
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRASECIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADEDESÃOPAULO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS 28/2022 - FFLCH

Processo ne:2022.1.2624.8.0

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão Eletrâníco BEC para Registro de Preços

28/2022 - FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 23 de junho

de 2022, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: TIKINET EDIÇÃO LTDA

CNPJ:15.267.097/0001-70

ITEM OI - MARCAÇÃO XML

QUANTIDADE: 4.000 (serviços)

VALOR UNITÁRIO: R$ 95,00

VALOR TOTAL DO ITEM OI R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais)

São Paulo, 5 dejulho de 2022

)
]-

Prof. Dr. Paulo Mar\ins

DIRETO R

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717. sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel:(11) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax:(11) 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



262 -São Paulo.132(133) Diário Oficial Poder Executivo - Seção quarta-feira.6 dejulho de 2022

32. E FIADA MA6 HAVEtIDO. O PROA DR ERNANI PltJTO
JÚNIOR. DIRETOR DO CENMJSR ASSINA O PRESENTE INSTRU
MElãO. NA PRESENÇA DM TESTEMUFJtlM ABNXO tlOMEA

DAS. Ell\FIANDO-SE CÓPK À CONTRATADA DANDGSE PUBLI.
CIDADE AO ATO POR MEIO DA IMPREtJSA OFICIAL

PROA DR ERNANI PINTO JÚNIOR

DIRÜOR DO CENNUSR
TESTEMUNHAS:

DILUA TORNbIELLO PEREIRA

CHEFE DA SEÇÃO DE MATERUIS
GIUOtl ROCHA COSTA

MSISTENU ACADeM}(O

FACULDADE DE ARQUITETURA E
URBANISMO

1 9/09/20t 8. 24/1 0/201 9. 01 /04/2020. 1 7nS/202 1 e 1 0/1 2/202 1.

Homologação de Lidtação

Pregão 03/2022 - FAU
Pr«essa: 2022.1 .00S63.16.S
Objeto:Aquisição de HD's

Ven«doía: VR.A faria Comércio e Temología
CNPJ: 43.251 .668©O1-14
Valer Total: RS l S.600.00 (Quinze hlíl e Seis«nãos Reais)

Ven«doía: Info Dirá« Comercial Lida
(NPJ: 12.9S9.4630001-64
Vala Total: RS 1 1 .200.00 (Onze l.lil e Dwentos Reais)

Despacho do Diretor: Homologa o julgamento refaente
Pregão 03/2022 FAU informe adjudicação do pregoeiro e
21/06n022

h

2

despe(tivamente.
VALOR DO (OliTRATO: ns 32.070.00

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vivenda a tentar da
data de sua assinatura até 18/10/2022

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
t 2 .3«.1«32607

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
3.3.903050

DATA DA ASSINATURA 20/06n022

BEC. sob 11': 168/2022 - HU. do tipo menor preço cujo objeto
é FRANGO SEF.ll-PROCESSADO. onfoíme especMKaÇÕes e
condições constantes deste Edital e seus Mexas cuja data para
início do prazo de Re«pimento das Propostas Eletrónicas será o

dia 07D7#2022 a partir das 09h00. estando a sessão de disputa
agendada para o dia 19/07/2022 às 09h00. sendo o aceno à

estão por intermédio do sistema eletrõnio de ontratações
denominado 'Bolsa Eletrõnica de (amplas do Governo do Esta-
do de São Paulo - Sistema BE(/SP' através do sítio wv/w.bec

sp.gw.br. O Edital na íntegra se encontrará disponíwl a partir do
dia 07/07/2022. além da página da BEC. atada anteriormente
los seguintes endereços: www.usp.br/li(ttacoa e wwwimap.

m.br e na (ompras - Unidade- AV. Prof. Liceu Prestes. 2S6S
3o. andar - Cidade Universitária - São Paulo / SP - CEP: 0SS08

000 - Td: 3091 -9244 / 3091 -9222 / 3091 -74 1 4.
PROCESSO USP N.\ 22.1 .1 0S3.62.4

F40DAIJDADE: PREG.ELETRÓNICO -BEC REG DE PREÇO.
.MENOR PREÇO - M. 098n022

D8PACHO DO SUPERIFaENDENTE - OSm7n022

Homologo o pro«dimento lídtatório refaente ao Pre
gão acima especificado. informe Ata da Sessão Pública de
23/05/2022. e autorizo a despesa.

Prol Dr. José Pinhata Otoch
Superintendente do Hospital Unh'asttárb - USP
II'funcional- S1992

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital de PREGÃO Para Registro de Plenos N' 097/2022

0C 1 02 1 50] 00S82022o(001 0S
PROC6SO N' 2022.1 .9 8.621

Aos 20 dias do mês de junho d0 3nQ de 2022. o Hospíta
Univusitário. CN.RJ n': 63 025 S30/0085-1 2. sediada (o) no(a)
Av.Prof lineu Prestes 2565 - 3' andar - sala A 30700 - Cidade

Universitária - São nulo - SP - (Ek 0SS08-000. na qualidade de
ORGÀ0 6EREN(DADOR. representada {o) neste ato pelo (a) seu
bua): Superintendente, Prof. Dr. rosé Pinhata Otoü designado
atraüs da publkação no D.O.E de 09/02/2022 e. de outro lado.

Cs) empren(s) abaixo relacíonadaes). rqruentada(s) na forma
de seu(s) estatuto(s) modal(is). aordam procedem nos termos
das Leis 8.666/1993 e l0.520/2002. d« Deaetos 47.297. de
06/1 1/2002 e 47.94S. de 1 6/07/2003. e SI .809 del 6/05/2007. e
das Resoluções CEGP-1 0. de 1 9/1 1/2002 e CC-76 de 28/1 1/2003.

bem como do edital de Pregão constante dos autos do processo
em qígrafe. ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao (s) item (ns)
abaixo descrito(s). com seu respectivo preço unitário. observada

a ordem de classificação
LOH / IHM - DESCRIÇÃO / ESPECIFKAÇÀO - QUAlaiOAOE

. VAOR UNüÁRIO
LOH OI
KEMOI

SOLUÇÃO DESINFETAíaE DE AUO NNtl A BASE DE
ORTonAÚDEIDO o.sss A 0.6ss pn (ora AS SEGUINTES
CARAaERÍSnCM

SOLUÇÃO PRONTA PARA USO (OM PH ENTRE 7.G8.0
PARA uso EM ENDoscÓPios. (OM EFICÁCIA BAaERlclDA
FUiIGiciDA MlcoBAaERI(iDA E ESPORA(iDA EM TEMPO DE
CONTAT0 DE 10 MINUTOS E COM DURABIUDADE MINlhIA

DE 14 DIAS A ATIMDADE ANTIMICROBIANA CONSTANTE DA
RDC 35nOIO PARA nAPHnOCO(CUS AUREUS ESCHERICHIA
COU. PSEUDOMONA AERUGINOSA TRICHOPHWON MENTA-

cnopuvíts CÂNDIDA ALBlcANS MY(OBAcíERluM SMEC.
MATIZ. MYCOBACTERIUrd BOVIS (B(G). MYCOBACTERIUM
MASSILIENSE. 8ACILLUS SUBTILh CLOSTRIDIUM SPOROGENES

E TEOR DOS LOTES TESTADOS DEVEM SER COMPRO%DOS
PEUAPRESEmAÇÁO DE MUDOS DA REDE DE LABORmóRIOS
ANaÍTICOS EM kAÚOt. O PRODUTO DEVE POSSUIR ODOR
LEVE E APRESENTAR MUDOS PARA IRRnABIUDADE. TOXICIDA
DE AGUDA E SEllSIBILIDADE DÉRMICA. O PRODUTO DEVE SER

(0MIUTl\al COM MATERnlS TAIS (ONiO MnNS PLÁSnCOS,
ELASTÓMEROS. AOESWOS ENDOSCÓPiOS RÍGIDOS E FLUÍVEIS
SEM CAUSAR DANOS OU CORROSÀq DEVENDO SER APRESEN-

TADOS OS MUDOS DE CONIPATIBILIDADE. O RÓTULO EXTERNO

DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, REGISTRO NO

MINlnÉRIO DA SAÚDE. LOTE. DAM DE ÜBNCAÇÃO E VAU
DADE. PROCEDÊNCIA RESPONSÁVEL TÉCNICO E (ÚIDADOS tiA
ARMAZENAGEM E MANUSEIO.

A CADA m LIMOS DE ORTOnAIALDEIDO DEVEfüO SER

FORFiEaDos ® feRAS PARA TESTE DO TEOR DA SOLUÇÃO E
6® GRAMAS DE GUCINA (ltIATl%DOR).

(8EC 3942988) - 1000 LITROS - RS 40.23
DADOS DOS FORNECEDORES REGISTRADOS PARA O ITEM

CLHSIFICAÇÂO
Razão modal:VK PHARMA INDÚSTRIA E (ONIÉRClo LIDA
CNPJ: 39.032.974/0001 -92

Representante Legal fêínanda Aparedda Longhitano Capa

HU

dl

DA DESPESA

UNIDADES UNIVERSüÁRIAS

UNIWUIDADE DE SÃO PAULO

Faoldade de Zootemia e Engenharia de Alimentos
Extrato de Contrato

PROCESSA 22.1 .®SI0.74.6
CONTRATO N\ 048n022
COFaRATAIHE UNIWRSIDADE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: ACN Transportes Turísticos Ltda. Epp.
CNPJ:02.270.984/0001-56

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVICO DE LOCACAO DE VEICU.
LO TERRESTRE

1.10DALIDADE: Registro de Preços-Compra Ata - Ata Reais

tro de Preços - Pregão
PARE(:ER JURIDKO:
VALOR DO (OiITRATO: ns i 031 0.00

VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência adstrita

ao re«bimento definitivo de seu objeto e seu reste(tive

HOMOLOGAÇÃO
PROC6SO N' 22.1 .0107327.7

PREGÃO 4Sn022 - ECA
OBJETO: NOTEBOOK

Homologa o julgamento referente ao Pregão acima infor-

mado, conforme adjudicação do Pregoeiro. e autorho a desp«a.
Empren(s) Adjudiadaes)

961 400 -- BELA RELI STORE ITDA - RS 1 8.900.00(Dezoito

Míl e lloveantos Reais).
9o Paulo. 05 de julho de 2022.
BRASIUNA PASSARELLI
Diret

ESCOLA DE COMUNICAÇÕES E ARTES

FACULDADE DE CIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS
UNIWMIDADE DE SÀO PAULO

FA(UDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

ERRATA - REnrlCAÇÃO DA DATA E uonAnio DA SESSÃO
PÚBLICA

Edital 22/2022 - FCF

Pro«sso 2022.1 .473.9.3

Oferta de Compra BE( n' 1021 091 005820220C00028
Pubhcaçâo no DOE de 04.07.2022 - Poder Ex«utivo

páginas 181 e 182
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:

1 5/07n022 ÀS ISHM

pagamento.
CUSSIFICAÇÃO

1 2.3M.IU3.53M
CUSSlriCAÇAo DA

3.3.9033.43
DAn DA ASSINATURA 23D6n022

ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA E EXPORTE
DERIBEIRAO PRETO

FUNCIONAL

FACULDADEDEEDUCAÇÃO

DESPESA

PROGRAMÁTICA:

ORÇAMENTÁRIA:

TERMO DE HOF40LOGAÇÁO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA
DE PREÇOS N' Oln0221EFERP

PROCESSO N' 2022.1 .162.90.0 e \VOLUMES

Despacho do Direta'. de OS/07/2022

Em razão do julgamento pro«dado pela Comissão berma
ente de Lidtação da ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA E EXPORTE

DE RIBEIRÃO PRETO e nos termos do Brigo 43. incisa VI da Le
8666/93. homologa e adjudica esta lidtação. bem como auto-

izo a dnpaa relativa ao seu objeto. conforme abaixo:

O único item objeto desta licitação, que trata da contrata
ção de empresa para a ex«ução da instalação da climaüzação

iporativa do Ginásio Olírnpio da EEFERl! à empresa BATE
TECllOLOGIA E SERVIÇOS LIDA. CNPJ: 03.376.719DOO1 -10

pdo valor total de RS 339.824.66 (trezentos e pinta e novê mi

oito«fetos e vinte e quatro reais e sessenta e seis «ntavos)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA
DE PREÇOS N' 02n022{EFERP

PROCESSO N' 2022.1 .1 63.90.6 e VOLUMES

Despacho do Direta. de OS/07/2022
Em razão do julgamento pro«dado pda Comissão Perma-

ente de lidtação da ES(OLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA E EXPORTE
DE RIBEIRÁO PRETO e nos termos do artigo 43. incisa VI da Lei

8666/93. homólogo e aÚudico esta licitação bem cano auto

despesa relativa ao seu objeto. conforme abaixo:
O único item objeto desta lidtação. que trata da ontrata

ção de empre9 para a exe«{ão da instabção da climatização
porativa do Ginásio Poliesportivo da EEFERR à empresa BATE

TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 03.376.71 9m001-1 0 peb
valor total de RS 329.1 77.43 (trezentos e unte e nove mil cento

setenta e sete reais e quarenta e três centavos).

PRO(ESMO n' 22.t .S79.48.7
PREGÃO ELETRÓNI(O BEC SRP n' 07/2022 -- Feusp
OFERTA DE COMPRA n' 1021 391005820220C000t3
OBJETO: PAPEL SULFITO A4

HOMOLOGAÇÃO

Homólogo o pr«edimento licítatório referente ao Pregão
Eletrõnico para Registro de Preços n' 07/2022 - Feusp. com base

em informação constante na Ata da Sessão Públí(a de fb. 107 a

114. parte integrante dos autos. em favor da empresa wn«dou

INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA.. conforme classMcação da
Pregodro em ato de 30/06/2022

São Paulo.OS deiulho de 2022.

Valdir Heitor Barzotto

UNIWblDADE DE SÃO PAULO

fa«Idade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
AMUO DE UCHAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNK:0 BEC Ne: 43/2022 - FZEA
PRO(OSSO N1 22.t .OOa0.74.0
OFERTA DE COMPRA Nq 1 021 S81 00S820220COOMS

A faculdade de Zootecnia e Engenharia de Aumentos torna
públim aos interessados que realizará lidtação na modal
dado PREGÃO ELETRÓNICO BEC. sob Ne: 43J2022 - FZEA. da
tipo menor preço, cujo objeto é TOALHA DE PAPEL-SIMPLES

lraERFOLHADA INSTÍW(TONAL PAPEL TOADA PAPEL HIGIE.
rll(O - FOLHA DUPLA e PAPEL HIGIÉNICO P/DISPEFISER DE

'QUALIDADE. conforme espedficações e condições constantes

deste Edital e seus Anexos aja data para inído do prazo de
R«ebimento das Propostas Eletrõnícas s«á o dia 06/07/2022

partir das 08h00. atando a sessão de disputa agendada
para o dia 19/03/2022 às 09h00. sendo o a«sso à sessão po
ntermédio do sistema eletrõnico de contratações denominada

Bolsa Eletrónica de Compras do Governo do Estado de Sãa
Pâulo - Sistema 8EC/SP' através do sítio www.be(.sp.gov.br

06/07/2022. akm da página da BEC. atada antaiormente.
s seguintes endereços: wwwusp.br/lidtaoa e www.imesp.

com.br e na Seção de Materiais - Av. Duque de Canjas FJorte,
22S - Edifício Prédio Central - bloco Campus USP - Téneo - Jd
Elite - Pirassununga / SP - (EP: 13635900 - Tel: 19 - 3565.4259

fax:]9 -356S-42t7

O E Inteq ncontrará disponível a partir do d

FACULDADE DE FILOSOFIA, LETRAS E
CIÊNCIAS HUMANAS

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ElnRÓNICO BEC PARA REGISTO DE PREÇOS


